Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1949/2022

Sugere ao Poder Executivo Municipal
revitalização de área verde existente
no bairro São Camilo.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, execute serviços de
revitalização de área verde existente entre a Rua Romeu Fornazari e a Rua Antônio L.
Fornasin, no bairro São Camilo.

Justificativa:

Mapa da Área Verde a receber revitalização e construção de Área de Bem Estar e Qualidade de Vida

Há uma área verde em má estado de conservação entre as ruas Romeu
Fornazari e Rua Antônio L. Fornazim, que constantemente apresenta mato alto, aparecimento
de bichos peçonhentos e descarte irregular de entulhos e materiais inservíveis.

Para que haja solução deste problema, os moradores solicitam que A
Prefeitura promova a revitalização do espaço, com poda das árvores, construção de calçada,
pontos de iluminação e alambrado cercando a área verde.

Em 2021 já havíamos cobrado tais melhorias, através das indicações
1833/2021 e 2096/2021. O atendimento do pedido se torna urgente devido à insegurança aos
pedestres no período noturno.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de agosto de 2.022.

ARNALDO ALVES
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

47
05

/2
02

2
17

/0
8/

20
22

 1
0:

11
 -

 C
H

A
V

E
: P

C
8N

-1
W

25
-1

G
N

8-
2W

JA

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 17 de agosto de 2022

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=PC8N1W251GN82WJA
, ou vá até o site http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o
código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: PC8N-1W25-1GN8-2WJA

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

47
05

/2
02

2
17

/0
8/

20
22

 1
0:

11
 -

 C
H

A
V

E
: P

C
8N

-1
W

25
-1

G
N

8-
2W

JA

http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=PC8N1W251GN82WJA
http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=PC8N1W251GN82WJA
http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PC8N1W251GN82WJA
		2022-08-17T10:20:54-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura